
I.-
|__—l-Il

I-...-
._.— ...II..

a "SENGENHARIA & CONSTRU ÓES LTDA«3

PROPOSTA DE

PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS T.P. Nº 2019070401 — SAÚDE,
(CONSTRUÇÃO DE CENTRAL DE ABASTECIMENTO
FARMACEUTICO DE JAGUARETAMA - CE).

ªªª)
RUA JOÃO FERREIRA, 940 — CENTRO-IBANABUIÚ — CEARÁ- RUA ELIENISE BARBOSA GOMES, 351-PLANALTOUNIVERSITARlO—QUIXADA-CEARA — FONE: (88)34121161 — (88)9.98350021 - CNPJ:09.170.974/0001-98 —CGF:06.400.271-3 - EMAIL:vitoriaengenharia©bol.com.br - lopescalisto©gmaiLcom



» . f.? _
_

, (O ª;ti!!!!!! mª %Wºw ªgº . ;“ &

Xªu—iãº
PROPOSTACOMERCIAL

Banabuiú — CE, 31 de Julho de 2019
Município de Jaguaretama — CE

Ref.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2019070401 — SAÚDE.

Prezados Senhores,

Pela presente submetemos à apreciaçãode V.S.ª a nossa proposta para contratação de empresa
especializada para execução dos serviços de EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃODE CENTRAL DE

ABASTECIMENTO FARMACEUTICO DE JAGUARETAMA, conforme projeto básico, parte
integrante deste processo, junto a Secretaria Municipal de Saúde no Município de Jaguaretama—
CE, pelo VALOR DE R$ 216.607,52 (DUZENTOS E DEZESSEIS MIL, SEISSENTOS E SETE
REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS), conforme planilha orçamentária anexa.

Caso nos seja adjudicado o Objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato
no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse tim o Senhor RENATO
ROGER LOPES CALISTO (Engenheiro Civil), portador da Cédula de Identidade n.º 97002274623,
expedida pela Secretaria de segurança Pública SSP/CE e do CPF n.º 730.922.823-53,

representante legal desta empresa.

Informamosque O nosso BDl é de 26,43% (Vinte e seis vírgula quarenta e três por cento).

Informamos que o prazo de validade de nossa proposta é de 60 (Sessenta) dias corridos, a contar
da data de abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com as condições estabelecidas no Edital

e seus anexos.

......M&M/A&M %%%&/Lc (à
LOPES CALISTO E CALISTO LTDA RENATO ROGER LOPES CALISTO

CNPJ 09.170.974/0001-98 CPF 730.922.823—53

RUA JOAO FERREIRA, 940 - CENTRO- BANABUIÚ — CEARÁ- RUA ELIENISE BARBOSAGOMES, 351-PLANALTOUNIVERSITÁRIO—
QUIXADÁ-CEARÁ — FONE: (88j34121161 - (88)9.98350021 - CNPJ:09.170.974/0001-98 - CGF:06.400.271-3 .

EMAIL:vitoriaengenharia©boLcom.br - lopescalisto©gmaiLcom
& ?



[Am,“J! zw L»; (L". “E: «: 15.55 1 m ;

cUENTE: PREFEITURAMUNICIPAL DE JAGUARETAMA
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE CENTRALDEABASTECIMENTOFARMACEUTICO
LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIODE JAGUARETAMA-CE

T.P: Nº 2019070401 - SAÚDE
mm 3110772019 BOI: 26,43%

ORÇAMENTO RESUMO

“E" DESCR'çÃº PREÇO :::|" PORCEêZ'AGENS
1 SERVIÇOS PRELIMINARES 1264230 0,76%
2 MOVIMENTO DETERRA 3.265,69 1,51%
3 FUNDAçõES E ESTRUTURAS 34_496,32 15,93%
4 PAREDES E PAINÉIS 1721296 7,95%.
5 IMPERMEABILIZAÇÃO 255,33 0,12%
6 COBERTURA 15.058,03 8,34%
7 REVESTIMENTOS 32.405,66 14,96%
:; PISOS 16.649,67 7,69%
9 ESQUADRIAS 16264432 7,68%
10 INSTALAÇÃO HIDROSSANITÁRIA 10,112," 4,67%
11 iNSTALAÇÃO ELETRICA 726452 3,35%
12 PINTURA 13.136,35 6,06%
13 SERVIÇOS FINAIS 181 ,67 0,08%
14 Benefícios eDW Indiretas (BOI) 45281,47 20,90%

VALORTOTAL: 216.607,52 mma:
wzavrosengessas m, SELSCENTOSESETEREAISECNQUBVTAsoms cavrAvos

Cwêhuçõàsaom25911 vamo - IIAIO ““Sua
" : ÍOÉSIID) sadm 19305 owuaa

'Renoào ger Lop'ºs ('
Eng“. Civil - CREA 146

:»Vitóriª Eºsºªªªfª
311)

, . , .. » .rich-SBQÓMISUQQ a eucuueõud eIIoII/x .
:

RUA JOÃO FERREIRA,Bªo—CENTRO—BANABUIÚ—CEARÃ—RUA EUENlSE BARBOSAGOMES,BSI—PLANALTOUNNERSÍTÃRIO—QUIXADÁ—CEARÃ
— FONE:(88)341211514883.98350321 CNPJÍOQJ70374ÍOOO1—98—- CGFIDGAOOZT'i—B— EMAltVitoúaengenharÍaQDd£ombr



; .: .,; —.,—,-mz «.a , uw rag . 013 ! ?),!

CIJENTE: PREFEITURAMUNICIPAL DE JAGUARETAMA
OBJETO: CONSTRUÇÃODE CENTRALDEABASTECIMENTOFARMACEUTICO
LOCAL: SEDE DO MUNICIPIODE JAGUARETAMA— CE

TP: Nº2019070401 - SAÚDE
DATA: 3110772019 BDI: 26,43%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ESCAVAÇÃOMANUAL DEVALA COM PROFUNDIDADE
MENOROU IGUAL A 1,30 M. AF_03I2016

CICDMPACT E CONTROLE“

MANUAL SOLO DE 'IACAT. PROF A

VENNQIA DE EMBASAMENTODE PEDRA

VENARIA DE
FURADOC! NQGAMASSACIMENTOE

DE EM

DET DEI'BEBA. UTIL

FORMAPLANA CHAPACOMPENSADARESINADA,

PNIBR, FCK 25MP8 COMAGREGADO
1.58%,29

ÉABRICADA ACIMA 4,01
1297159

DE “JOLO
9x19)om CIARGAMASSAMISTA DE CAL 17.212,%

(31 TICA
255,33

ESTRUTURADEMADEIRA PI TELHASONDULADAS DE
FIBROCIMENTQ ALUMINIO ou PLÁSTICAS,APOIADA

PAREDES EIDU LAJES DE FORRO

A DE CONCRETO SIMPLES, TIPO

DE CHAEAGALEANIZADA 28

CIARGAMASSADE CIMENTOE AREIA
759.02 5,06 3.795,10

“Iêdª.Énsªvxhaàa
& Canªª—NW“

(mas («listo
Re

Lº ºg ' ' ICE
anstCIx/H - CREA 144331 D

RUA JOÃOFERREIRA,940—CENTRO— BANABUIÚ——CEARÁ—RUA EUENISE BARBOSAGOMES,351-PLANALTO UNNERSHÃRKJ—QUIXADÁ—CEARÁ—
FONE:(88)34121161 4%)938350021 -CNPJ:09.170.974I0001-98 -ocanoerozn-a_ EMAIkvitoriaengenhariaêboLcomhr



« '1'7"'=Ii_lrf|.fe «» um , nªs : fm

CLIENTE: PREFEITURAMUNICIPAL DE JAGUAIÉTAMA
OBJETO: CONSTRUÇÃODE CENTRALDEABASTECIMENTOFARMACEUTICO
LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIODE JAGUARETAMA- CE

TP: Nº2D19070401 - SAÚDE
DATA: 3110732019

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
BOI: 26,43%

EMBOÇOClARM DE CIMENTOE AREIASi
PENEIRAR TRAGO 113 144,30 26.47

J
3.819,62

REEOCO CIARGAMASSADE CAL EM PASTAE AREIA
PENEIRADATRAÇO 1z3 ESP—“5 mm PIPAREDE 605,72 19,03 1 1.526,55

REVESTIMENTOCBQAMICOPARAPAREDES
INTERNASCOM PLACASTIPO ESMALTADA EXTRADE
DIMENSOE'S33X45 CMARICADAS EM AMBIENTESDE
ÁREAMENORQUE 5MºA MEIA ALTURA DAS
PARFDFC; AF 06/2014

”Iê—4,30 8,20?,7É

7.5 CI-IAPISCOC! ARGAMASSADE CIMENTOE AREIASl
PENEIRARTRAGO 113 ESP=5mmP! TETO % 155,30 10,12 1.581,76

7,6 REBOCO ClARGAMASSADE CAL HIDRATADA E AREIA % 156,30 22,23 3.474.535
ÉNEIRADATRAGO1.3 ESP=5 mm?! TETO
PISOS Í 16.549,57 *

8.1 PISO MORTOCONCRETO FCK=13,5MPa (.“-[PREPARO E
LANÇAMENTO 7,80 420,50 3.279,90

8.2
REVESTIMENTOCERAMICOPARAPISO COM PLACAS
TIPO ESMALTADA EXTRADE DIMENSÓES SDXBO CM
APLICADA EM AMBIENTESDEÁREAMAIOR QUE 18
: AF 060014

137,63 10.707,51

5,3
RODAPE CERAMICODE TCM DEALTURAcomW TIPOasma»masa DEMScomAF oem"

115,46 14,64 'I626,22

8,4
EXECUÇAODE PASSEIO (CALÇADA) ou PISO DE
CONCRETO cou CONCRETO MOLDADO IN LOCO
FEITO EM OBRA,ACABAMENTOCONVENCIONAL
ESPESSURASCWWMS

19,73 52,81 1 .O“ ,94

1551432
9.1 PORTA TIPO PARANA(0.80 x 2,10m). COMPLETA

,

15400. 617.16 9.260.40

92 PORTA DE VIDROTEMPERADO2 FOLHAS
HTSOXZWQ E=10mm 1,00 2,969,“ 2.969,44

9,3
JANELADE ALUMINIO DE CORRER, 2 FOB-CAS,,
FIXAÇÃO COMARGAMASSA.COMVIDROS,
PADRONIZADAAF 072016

19,56 225,72 4,415,08

10 INSTALAÇÃOHmm/ARIA 10.112,11
10.1 PONTO HIDRÁULICOMATERIAL E EXECUÇÃO PT am 17705 2. 121L60
1042 PONTO SANITÁRIOMATERIAL E EXECUCAO PT 10,00 165 18 1.651,80

10.3
VASO SANITARIOSIFONADOCOM CAIXA ACOPLADA
LOUÇABRANCA — FORNECIMENTOE INSTALAÇÃO.
AF 1212013

UN 2,00 320,53 641,06

10.4
VASOSANITARIOSIFONADOCONVENCIONALPARA
PCD SEM FURO FRONTALCOMLOUÇABRANCASEM
ASSENTO — FORNECIMENTOE iªiSTAiAÇÃO

UN 2,00 550.82 1.101,64

10.5

AF 322016
LAVATORIO LOUçA BRANCAcom COLUNA,*44x
35,9 CM, PADRÃOPOPULAR,, INCLUSOSIFÃO
FLEXIVEL EM Pvc, VALVULA E EWTE FLEXIVEL

aocu EM PLÁSTICO E com TORNEIRACROMADA
PADRÃOPOPULAR _ FORNECIMENTOE INSTALAÇÃO.
AF 1212013

UN 4,00 248,5 994.24

RUAJOÃOFERREIRA, 940 —CENTRG BANABUIÚ ªCEARA— RUA EUENISEmm GOMES,351—PIANALTO
“UNIVERSITARIO—QUIXADÁ—CEARÃ

—

FONE:(88I341211614%)938350021 «CNPJZOQÁTQQTMOOG'I'QQ— CGFZIJGAOOZTI—EI - EMAIL'viÍoríaengenhariaQbolcomhr

X'IIDIIº-CNH"

(No
Iplígº- º“ qêREA

II"-Jp n C”,"Íºwªºªã

nos(ªl+ªum ( ªiª/zª





“um..—Cm)

gczvo,n>r

Dm

(__?QCPBMAESP

zwqmcoub

Dm

omzamk.

Um

>m>a4moãm240

nbmghnmcjnº

.
A

,

mom

OO

ZCZQÉO

um

L>Oc>mm4>Z>

:
ºm

i

e”?

2º

“93329

.

m>com

gtv

,

ia,—Enª?

3.383

nmozoom>g>

lºco.—“_zããmãô

.âg
_

vªgão

_,

“

<ªrea—“ªfã:

_

,,

ama,,»

gªma

.,
ânus,;

_

ã!
,,

3.55%,

a

A

mmx<õom

nxmsãzâmm

358

"

“PMW“

_

““H“—ww

w

»

zoszmzã

um

«mmª

$$$

Mom—mmm“

,

ganga,»

»

Ézopooãmmmãcãmã

$$$»

_

”Smªm

_

“www”?

,

“uºuwww.“

_

E.mmumm

m

32%

3.3.3

“&.“wa

__

“Rªw—.a

_

_znmmgmâããã

”$$

.

%%%&

“eªw

,
ªª;

-

«

mmsmmjzmzãm

353%

nª“?

mwwwmwm

,

,

"“&“..th

»

“ªº

ª.

»

mmocãmã

393.3

“

““QJMWMMW

umª“?

à

_zmgãoyo

xããâãªms

3.5.3

%%
,

,,

nª,

&“.er

:
232520

mamãº

suª»

,

mmª.“

%
,

“%

=.

35%)

3.593

%%%on

“hªnª

:.

mªãõºm

mzzm

::
É

%%%&.

&“?wa

:

amazºnªcºmpaniª—gªma;

35.3

ªo

mªr
_

%%“

,,

Aª?
_

,

ªm.—“Mºo

“Myanma“

%%%th

um

%

__ªªwrmwªa

mudªvª

”suª

ar$

5an

mmmmmí?

uno

inmzamo.

a>z>mcõ

“romªn?

m.

;
mcmzõm

m>mmom>

Qºsmm.

emªnar>2>rqo

riªm—mm.;x_o:oc_x>u>nom>m>

:

mozmãemàuª

$,—

Ámmvmbmuwoowª

x

0239

Pau.—30352

e

nmmbmboobjgm

"

mgªrzãlnaâozsªí

303.2



E valeu;5374 “< < “Win (“3353 1 1/77 ;

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPALDE JAGUAREFAMA
, '

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMAC
LOCAL: SEDE DO MUNICÍPiO DE JAGUAREI'AMA - CE

T.P: Nº 2019070401 - SAÚDE
DATA: 31/07/2019

ENÉARGOSSOCÍAÍS
COD
A
A1 0 00 00

1 50 1

1 00 1 00
M G 0
A5 0 60

50
A7 Acidentes de Trabalho 00
A8 8
A9

HORA % MES 'A

Semanal
Feriados

— Enfermidade
13º Salário

F
Dias de Chuvas

Acidente
Férias Gozadas
Salário

C
viso
viso Prévio Trabalhada

!ndenizadas

Adicional
12,67

O GRUPOD
D1 Reincidência de Gmpo A sobreGmgO B 7,66 2,83
DZ Reincidênciade Grupo A sobre Aviso PrévioTrabalhada e Reincidência dO º 43 e 33FGTS sobre Aviso Eªio inden'ªdo ' *

TOTAL 8,09 3,16

L ]TOTAL (mmm) “5,20% í 49,52% !

Mpb—vª." »“ Cí*""ªªªrºª5
umanº »a“?_,..— . LOP“ (um nãº _ ;.ªgir. em - CREA “º ª

RUA JOÃO FERREIRA, 940—CENTRO— BANABUIÚ -—C'EARÁ— RUA ELIENISE BARBOSA GOMES, 351—PLANALTO
UNIVERSWÁRiO—QUIXADÁ-CEARÁ — FONE:(88)34121161 —(ssp.9sasooz1-CNPJ:09.170.974/0001—98 —

CGF:06.400.271-3— EMAILNitoríaengenhariz-zê)bol.com.br



; nas” «srt»; "< ur (2x ;

CLIENTE: PREFEH'URA MUNICIPALDE JAGUARETAMA
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÉUHCO
LOCAL: SEDE DO MUNiCíPiD DE JAGUARETAMA - CE

T.P: Nº 2019070401 — SAÚDE
DATA: 3110751019

ENCARGOS SÚCiAiS

HORA ªl. MES 'A

000 000
1 156
100 190
O

060 060
50

00 00
00 00

000 000

deT
Férias
Salário Maternidade

(:
lndenizado

viso PrévioTrabalhada
indenizadas
Rescisão SemJusta 4 81

47
15,41

D GRUPOD
D1 Reincidência de GrupoA sobreGrupo B 7,55 2333
02 Reincidência deGrupo A sobre AvisoPréviºTmbalhado e Reincidência do º 47 O 36 &FGTS sobreAvião Préviqindenizada ' ª

TOTAL 8,02 3,19

i lTOTAL $+B+C+m ! 55,20% 48,69%

RUA JOÃO FERREKRA, 940 -—CENTRO—BANABUIÚ —-CEARÁ— RUA ELIENISE BARBOSA GOMES, 351—PLANALTO
UNIVERSH'ÁRIO—QUIXADÁ-CEARÁ — FONE:(88)34121161 488398350021-CNPJ:09.170.974/0001—98 —

CGFZOGAOQZH-S- EMAIchítmiaengenharíaêbol.com.br



LKGEJNIEJHH & ( () YS Tªiff—lã? 1 UW

CLIENTE: PREFEITURA MUNlCIPALDE JAGUARETAMA
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÉUTICO
LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARETAMA - CE

T_P: Nº 2019070401 - SAÚDE
DATA: 31/07/2019

COMPOSIÇÃODO BDi

455

Em: 26,43%

«(1+AC+LS+GJ+RÍU+DFÍU+LWDJD4

.,. ,,
a“.-ºiª 2; J

'
17%?

RUA JOÃO FERREIRA, 940—CENTRO—BANABUÍÚ —-CEARÃ— RUA EUENISE BARBOSA GOMES, SSI-PLANALTO
UNIVERSITÁRIO—QUIXADÃ-CEARÃ— FONE:(88)34121161 —(88)9.98350021 -CNPJ:09.170.974/0001—98 —CGE:06.400.271-3—

EMAILNitoriaengenhafíaêboLcombr



se— &”
iª.;lll í/gàªIII o F!ªi!!!": %

enema PàEFÉrrURA MUNICIPALDEJAGUARE'I'AMA
“' «

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÉ '
LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARETAMA — CE

TP: Nº 2019070401 — SAÚDE
DATA: 30072019

compostçÃo DE CUSTOS

ESP, GEMM
SlNTETIG)
I BARROTE 3583“

15X15

NWVªlc'fd“ Ç:asfn%ª""
.:. C,“ W

. ,, .,
aº”??? 4,6 ªpºiª.
9.9.0. Civil , Ciª-EA

“ª"

RUA JOÃO FERREIRA, 940acme- BANABmÚ—CEARÁ—RUAmansa BARBOSA GOMES, EBI—PLANALTOUNIVERSHÁRio—QUIXADÁ-

CEARÁ — FONE:(88)34121151 4883.98350021mmmaqum-ss— CGHBADOIIl—E — EMAILWMaeugenhaúaêboLmnbr



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPALDE JAGUARETAMA
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÉUDCO
LOCAL: SEDE DO MUNICÍPlO DE JAGUARETAMA » CE

T.F': Nº2019070401 — SAÚDE
DATA: 31I0712019

coupoaçÃo DE CUSTOS

tªi—NNW montam
12391
IEAB

MEDIA
PORTLAND

DE

FURAID

DECIMENTOEARE“SPE“ TRAÇO

L
KG

Víxói'l“ 'E'—imune & Cõfªªª'WiÇÉEZ's,
' * “ (nl—É?;

Renda“. og ! Lopes
_

Eng”. Civil - CREA
111832016):

[a.s. czar! _mwcmnmmmmsmESP.= mm:“mn.3x (uz) ]

RUA JOÃO FERREIRA, 940 "CENTRO—BANABUIÚ —CEARÁ—RUA ELIENBÉ BARBOSA GOMES, 351—PLANALTOUNNERSFTÃRMUIXADÃ—
CEARÁ _ FONE:(88)34121161 —(88)9_98350021 -CNPJ:09.170.974[0001—98 — CGF:06.400.271—3- EMAIL'vítoriaengenhªrlaQbo—Lcombr



hªy,/3.9 ui; ax sanha; (ala) ur...
cusme: PREFEITURA MUNICIPALDE JAGUARETAMA “#7
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÉ
LOCAL: SEDEno uumcipcoDE JAGUARETAMA- CE

TP: Nº2019070401 - SAÚDE
DATA: 3110112019

:? !Lªfiª'ªã<
.a“ . ,V

COMPOSQÇÃODE CUSTOS

DE CARPINTEIRO

COMPENSADORESINADD1WM(1.1D )(

I
114“

DE1'DESA—L=
1 1R'114

mas ªmanhã-.a Crºw-ºº“

_,,S., crm mgs: Op.“ _»
frªga. em — CREA 1/1633. &:

E:.cum-LABPRÉ-menm-vwmnummmp
PEDREIRO H

RUAJOÃO FERRHRA, ãéõ—CEHTRO— BANABUEÚAnamã— RUA EUENiSEmm GOMES, sai-aminounwaswánmnmá»
CEARÁ — FONE:(38)34121161 —(ssp.98350021£NPJ:09.170.374/0001—98 — CGF:06.4OG.271—3 - EMAleítoúaengenhaúaQboluxmbr



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPALDE JAGUARETAMA '
“

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÉ ª”ª?
LOCAL: SEDEDO MUNICÍPlO DE JAGUARETAMA — CE

TP: Nª 2019070401— SAÚDE
DATA: 31í07I2019

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

H

DE
<FABRICADACOIIUMDE8WP!

ACIMADE m

PMBRA, FCK 15 MP2COMAGREGADO

E DECONCRETOC/

9X19X1SC-M

1.015“-WEWHWWÉW,LAESWMO
W!
5496

Wóºzª “ªgr—katªs & Centºyuçce
& , . «.|,

? («M' 'na-g (.a ,E).Mº”ge o?» .“! ..
ªegófcwu . CREA vªiª-ªª º'“

[ªew-moem_m&e=n.1mmy __l

RUAIQÃO FERRBRA, 940 -CENTRO—BANABUIÚ —CEARÁ> RUA EDENISE BARBOSA GOMB, SSI-PLANALTFJ UFWIVERSÍTAfMliO—ªgmt

CEARÁ — FONE:(88)34121161 4%)988350021—CNPJ:09.170.974/0001>98—CGFíBAllºlí'l—S — EMAIL'vltouaengenhanaê .com.



»“. mz“nªrf,—
CUENTE PREFEITURA MUNlClFAL DE JAGUARETAMA
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE CENTRAL DEABASTECÉMENTOFARMACEUTICO
LOCAL: SEDEDO MUNICÍPIO DE JAGUARETAMACE

TP: Nº 2019010401 — SAÚDE
DATA: 31l0712019

COMPOSlÇÃO DE CUSTOS

DE AÇOGALVANEADA “26. DESENV03374
15365

N, BNG
GROSSA

(DMPENSAUO RESINADO“IOM" (1,10 )(

PORTIAND

TOT
”mb-« SEMMUN» -

'W Á. “,.“ vm
v.;3ªCN“C

LH.comWammmsmmm espsamnpmumMwm um !WE
RUA JOÃO FERREIRA, 940—CENTRO— BANABUXÚ—CEARÁ—RUA ELIENISE BARBOSA GOMES, 351—PLANALTO UNIVERSITARIOfifª—ZZ:Z:,-r

CEARÁ FONE: (88)341211614883.9350021—CNPJ..09170974/0001-98-CGT-:OG. 400271—3—EMAILN'Itonaengen hanaõ

###—'!



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPALDE JAGUARETAMA
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACEUTICO
LOCAL: SEDEDO MUNICIPIO DE JAGUARETAMA » CE

TP: Nº 2019070401 — SAÚDE
DATA: 311072019

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

H
H

vm
VM”CO"

”187274mmmrmmmmmwmmmmmnsmnmmmmmmmmmuzswnmummvmAFarmam
Razesnummmcew esmLTwAExmA.

mas peyuamousssªAammwamw 512 10000000: 24,32 20,51
[IGUAanozscuz

00001301 mmmwmcemm KG 014000000 0.48 2,95
1331131357 REJUNTEcomarcacmeumno [(G 02200000: 305 067

AzuLmseru mommss'moou ENCARGOS00250 WMMENTARES " 102000000 nas 13,11 ,

88316 SERVENTECOMENCARGOSCOMPLEMENTARES “ 050000000 0,40 4.75 ,TOTMSERVICG 17,861

__ vmseuaicmos: 47961
.. “9,10%?3300331 WM vmmmz ui!Wº“

_ vacuum 56.50]

__“;;g: vmmausayz 15,05!
Re,—«..e O - vmaonau mªg
;.Saí Civn- CHE

AR
1500778mamwmozmymmmeswsmnmomil25017Pé0Raraô

. “:

% 12543 135me

9100 inanim—
HÁRm—QUIXADÃr

GOMES ”BBI—PLANALTO UNIVERS
BANABUIÚ —CEARÁ RUA ELIENISE BARBOSA

4003713Ewmiwriaengenhªfªªªbªªªmª45111110-RUAJOÃOFERREIRA 940
4500109376ªmam;sscs;00Ebªy—ÃFONE:(8884121151—(88)9. 98358021

___—H!“,



!. eu. ':;- Viiíà » mime; m'a;- um
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPALDE JAGUARETAMA
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÉUTICO
LOCAL: SEDEDO MUNICÍPIO DE JAGUARETAMA — CE

T3: Nº 2019070401 - SAÚDE
DATA: 3110712019

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

PMER, FCK13.5MPªOGM AGREGADO

KG

263.79

TOTAL

VALOR“
VM BU

VALOR

[um-mmmrmmcmmmmummmmmmmmsDEÁREAMAlOROUEmuZAF wannª

R
.

Fugi» C*vu JCREA wºe-92

nsoeucsnmmssmnmmmmmmmªº outeuummokmwmoueztmscuz ªªª
animam memnssaoommncmmcsmms 048
011334357 mummmnmsmemm 3,05

TO'I'ALMATEÉIN;

“ªºs 355523355 um" E" ª “ ºwªºººººº ªºs
80015 semmecoumcmcoummmss H 0,1700qu 9,49rumamvnmsanaicm“Emma“;VALORODMW:

_ . '“ vmauauaxg
em?—: «ªº “W VALoncouau:

lª.—Lm-mmnnmneummmmmrmmoemõammAgmu(u)
msamcamrcusmmmmpam .ªººªªªªº oumm.M.mmmmaus 2025 cuz ªº “M ªªª “ ªº

mam mmm ac | PARAmms KG em 0,48 0
00034357 naum camino,aum m mesmo 3& ºª &

&“tornam“ «,
*

«mamãou LADRluuSTAcouENCARGOS « 090500000 12.85 1

ªm couPLEuEmm—zs

Rumoãº FERREiRA,%%%&BAmuiú _CEARÁ R

CEAM — FONE:(88)34121161 488)9.98350021mumu
UASHENÉSE BAREOSÃ GOMES, SSI—?LMÉALTÚ HNNERSÍTÁR-mumk
0374/0001—98 — CGF:06.400.271—3— EMAleitoxiaengenhanaGboLcombr



=. »;,à=;ç.a::A ; nw
enema: bRÉFÉÉURAMUNICiPALDE JAGUARETAMA
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE CENTRAL DE. ABASTECIMENTO FARMACÉLmCO ZM
LOCAL: SEDEDO MUNICÍPlO DE JAGUARETAMA —CE

T_P: Nº 2019070401» SAÚDE
DATA,: 3110712019

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

H

ESFESSLRA ARMADO.”

DE MADEÍRA%APAREU-IADA 7,5 X 75“
(1 X 3") BNDS. HIST/100EQUIVALEHTE DA

DE MOSOUJADANERVURADA, (JA-&, $$$,
11 MZ), DMIIETRODOFIOSSDUNJARGURA
ZASMÃSPWENTODAM=1OX1OGB

DE FORMASCOMENCARGOS

FCK=MPATRAÇO 12.713 (CIMENTO!
MÉDIA! BRITA 1) « PREPAROMECÃMCOCOM

ML AF

tºdªs-PORTA“ !; 10

DE =15em
MADEIRAL=5em

A TIPO PARANÁ (0,80 x2,10m), e: FERRAGENS

UN
UN

UN
UN
UN
UN
UN
UN

“2

HIDRAULICA PlPORTADE
CONCHA

TEMPERADO1OMM INCOLOR SEM

Í"liÇ5€;3

a../(A:
'RenczfoRog Lupªs (

_

Eng“. CMI - CREA w “

" ,: » hh “m mmmm? 5.3.1» em,

,)

"!:

& -
FIXAÇÃO COM A, 01:20 6 ) !

5.3.9482 MIEMIM)EECORRER,2RW (MMA—MSA VIDROS PMW AF 1 (M2

MB ' _chgALRUA ELIE
_ _QAO—CENTRO— BA mu . - - EMAiL rt mengº"

CERUAARAIPÃomFZERÍSGEIÍAlã-nzusa4353933350921 awammmõiºmí-ºª" asma-466371 ? «. “

!
CN

,
à“

,

É!”

«.

O“
___,ª/

aª

' ulXADÁr
, BSI—PLANALTOUNNERSHARlO-Qms: BARBOSA GOMES haúªgboismbr



ta em,“ n*». »“,
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPALDE JAGUAREÍAMA
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACEUTICO
LOCAL; SEDEDO MUNICÍPÍODE JAGUARETAMA » OE

TP: Nº 2019070401- SAÚDE
DATA: 3110732019

COMPOS'ÇÃODE CUSTOS

DECORRER E!!Mwm, 120 X 129C!! QA
L), 2 FLS. SEMWMA, ACABAMENTO RCE? DU

BATENTEIREQUNJRODE 6A 14CI,
SEBmmm

(11334352

W 113 (QMENTOE AREA
PREPAROMANUAL AF mou

103.masmom-o

Vitóriª ªªªgànberêe & C:?f“”liçõê5

Renan» oge “Lo-çº,
&.

“"Aí

W -FMGE“ALAS—ªº.AF,12I2013 m A]

%

%
<$?

«,

':“). “ .Wxx .mm
WWWWALW10.3.mm - VASOSANITÁRIO

no UNIVERSITÁRIO-QUIXADÁ—
BOSA LANAGOMES. 3514) nhaâaêbaí.com.brÚ _CEARÁ- RUA EUEMSEBAR
CG?:06AW.271—3 - EMAiL—vitoriaengeO— BANABUIENTR .cwwmimsh/aººi—ss—RUA JoÃo FERREIRA, 940—c

4%)933356621 VÍ—&ARÁ—FºNEáSSBª-iziísi ” v—và)



[ªºs
(8 Fls

.OWAPI iii.-“Eh!!
CUENI'E PREFEITURA MUNICIPALDE JAGUARETAMA
OBJETO: CONSTRUÇÃO DECENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACEUTICO
LOCAL: SEDEDO MUNICÍPIO DE JAGUARETAMA » CE

“LP: Nº 2019070401 » SAÚDE
DATA: ammzmg

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

NDUELADOCOMACABAMENTO
PARA WR PECA SANITARlA. INCLUl

CEGA,ARRUELA E BUCHA DE NYLON
8410
PVC, 100 Mil. PARA $NDAVASO

SANTANA (VASO)COMWW DE
BRANCA
EPOX!

ENCANADOR OUBOMBEIRO
COMPLEMENTARES
COM

88267

49

m
VALOR

10595411vmwmmmvmmmmmrammmsmm—W EIIIs'rALAIçÃO. AF'!st(ITM)
pARAFusO MIOUELAOO COMACABAMEMTO

CROMADOPARA FIXAR PECASAMIrAR IMOLUImmm RoncaCEGA,ARRUELA E BUCHA OE Miele" "” ªm “ªº ”ªº
TAMANHO Om

mamae Wm- 'ºº ""= PARA SND“”“ªº MM uma 1,34 mà
BACIA SANITARIA (VASO)CONVENCIONAL PARA PCDme SEMFURO FRONTALDE LOUCA BRANCA. sau uu mmao 495.42
ASSENTO

Imam REJUNTEEpox! BRANCO KG mm 4245
TOTALMATERIAL-

EMCANADOR ou BOMBEIRO HIDRAuucO couW ENCARGOSCOMPLEMENTARES amooo "54
88316 SERVENTEOOM ENCARGOSOOMPLEMEMTARES N 054000000 9.49 »

TOTALSERVICO. Tui!
“Lousa: ENCARGOG: suªVALOREnemmsm);
VALORconEMcmeos: suª!

VALORBOIIszy. 145537]
VALOR comam 696.43]

Ill-5.83%MVAmem—OOLM'HXSQTGH,PWWWSFÃOHEXÍVELÉHM,VÃLWLAE”ERMWBIWEWYWAWAPWW-WOENSTALFÇAO. AF_12IZ£13(III)
VALVULA EM MOMO1' PARAPIA, TAMOuEOu

88879 LAVATÓRIO, comou seu LADRÃO » Im Imam 4,12 4,12
FORNECIMENTOE IMSTALpção. Nim/2013
SIFÃODOTIPO FLEYNEI.Eumenx 1.1.2?-
FORMECIMEMTO Emamªe. AI: Ima
ENGATE FLEXÍVEL E" PLÁSTICOBRM,12' )(
anca « FWNEGSMENTOE INSTALAÇÃO. AF_1212013

LAVATORIO LOUÇA BRANCA couCOLUNA, «4x
869112 35,9cm, PADRÃOPOPULAR_ FORNECIMENTOE uM LW 185,06 185,06 %

UN 1W 757 7,57

UN Inmmo 5,07 5,07

INSTRUÇÃO Mamma
TORMEIRA CROMADA DE MESA. m-ou aºs“, PARA

Ossos LAVATÓRK), PADRÃORowan - FORNECIMENTOE UN 1 510002000 36.77 36,73
INSTALAÇÃO. [kazama Wil-WO: mªVnmsalm:

WII/mªmmª'raC:“. :” Içflc: w “& (ªs ,: sã __

w;?— Lad/C*: VALOROOMEIIchms: mª“ ' BD! ES.—43%): esas
Ramal:—R def og) «ZI

VALOR (

«,º Civil CREP”

BARBOSA GOMES,3510PIANALTOUNIVERSHÁRIO—QUIXADk
I —CEARA—RUAELIENISE““ª ªºÃº“ªº“ 940ªmº BAMBU Ú

ss— cams409271-3 EMAIszitonaengenhªmêbºÍ-com*"
CEARÁ—FONE: (SSB—4121161 4889.98350021—CNPJ:09.170.974/0001-



FEI'I'URAMUNICIPALDE JAGUARETAMA %OBJETO: CONSTRUÇÃO DE CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÉLmCO
LOCAL: SEDEDO uumcimo DE JAGUARETAMA »ce

uv: Nº 2019070401- SAÚDE
mm- 311072019

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

PARA BI DETRI.

DE ACESSORIOS PARA WEIRO EM MEI'AL
5Pm

WWWPARAHISOEBUOI-IADE
MÃODEOBRAAF 102016

APO” AGI—OX

DE APOIORETA.E"ADCHNOX POMBO,
METROMINIMO 3 CM

tmuzmoo PARAFUSOE BUCHA DE
SOMENTEMão DE OBRA.AF 1012016

mammummm1mumooumessõmsm
ADAPTADORPVCROSCAVELcomménage»! L“00057 DE vaum—AO;1192- PARA CAIXA D' AGUA "" ªm Zºº “º

,ADAPTADOR wcmva, com sºmmes«nunes uvnesga max 1- PARACAleUAGUA "" mmm ”'º“ “º"?
mmmmm LONGO.couamas"W7 uma, zsuuxarmmmum "" "W ““ªº ””à ,mmaº mmm masª-Jc,WCQMEGR uu Qm 3,52 us.!

m,“ mwemnoscamnomsoemmxmmu uu oaooumo ªº 072
mewowc,sonmvamssms_3zuu,vm [(&mm AGUA FR“ PREDIAL un tem !:.7 1,31

TE summer, wc. so emm, 32 na. PARA AGUAum“” FRIA menu:, (um 5648) “" "m 2ª ªªªm Tum;wc,samvzz_nua5uu,asmmmm— " um 233 350!

um me? FNQSOLDAVEL,nuam, AGUA FRIA(NBR— ” 29000001!) 523 10,45!

REGISTRODE ESFERA.wc. comVOLANTEvs 20““º"“ somavamuazuwcoucoapoummgo , _? Blª,,, _ LW ªº“ ºº
WWII ,» - (. “

(Aff)Fªtimª“ "

Civ! CHhA *.553
RUA JOÃO FERREIRA, 940—CENTRO— BANABUIÚ -CEARA«RUA EUENISE BARBOSA GOMES, 351—PLANALTOUNIVERSITÁRIO—QUIXADÁ

CEARÁ—FONE:(88)341211614883385002].—CNPJ:09.17D,974I0001*98—CGF:GG.4DO.271—3—EMAÍL'vitcnaengenharia©boLcºm.br



cuzrme PREFETTURAMumcvaL DE JAGUARETAM
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÉ
LDCAL: SEDEDO MUNICÍPIO DE JAGUARETAMACE

m': Nº 2019010401— SAÚDE

mm: ammow
COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

DEBOlAGOHVENCIONALPARAGMXA
“11829 AGUA, Vt. Cºll HASTEETORNEÍRAMETNJOOS

PLASTICO

EEG! ! DAGUAEIIPDUEHLEROHXDUTRGSJX3M

DE ENCANADOR OUBOMBEIRO

OU BOMBERO COM

PRE—MOLDADO DEWET!) D=1 20“.
PREMOLDADADECONGRETOPImSSA E

DE leª
Pi FOSSA «JM

PIESGOTO
W&N. SOLODE 1ACAT, PROF. DE

151 a 31111!
DE AREIA

"ANUAL
NATERIAL DA VALA

113.931“mommwzmmmmpmostmamv. emMammamao,msgWEWBWWELÃWM 153112016th)

“são emALVEWIAPARA mémowróscom
90441 amamos memes ovmms A 40 um na mmm 2,85 6,27

AF_05/2015
QUEBRAEM ALVENARLAPARAINSTALAÇÃO DEm moemunwwx,” (512015 "“ momo “ªº "ªº
mwmuemo LINEAR ENMVENARIA PARA 'm MAIS/DISTRKMIÇFD coumanos MENORES & M em É?__wnoumsnwwnaummã _w _»emo FLEXÍVEL conausmo, wc ou 20
um um. PARA cmcunosTERMINAISmsmumº91342 em LNE— FORNECIMENTOE INSTALAÇÃO. " zmuuxm 2,95 5,90 &
manaus
amount) FLEXÍVEL mRRUGADo,pvc.DN 20
um 1127,pmCIRCUITOSmanu/us,msnmooªªª leu FÉAREDE— meme—noE INSTALAÇÃO. "' M ª"“ m
Amma
CABODECOBRE FLEXÍVEL lsOLADO, 1.5 MME ANT!—

91924 cmmv PARA amares 'rERmNAIS- amooo 1.33 16.76
FORNECMEMOEINSTALAÇÍD. AF321.210,15:mm» 33 g _; " ª '“ «

WM fºi “"W ““,”,“ )_

GSP/“LO L
-v “9

RUA JOÃO FERREiRA, 940—CENTRO— BANABUIÚ%-&UÃAELIENISE BARBOSA GOMES, 351«PlANALTOUNIVERSÍTÃRIO-QUIXADÃ—

W —- FDNQ:(SS)3£111151 4233.93350331.mpg“;175.97415m138-CGF168363171?. E&ãàhvãtcrías—nge—nhariaQbôLcºmbr





k—
.w w:fwn::me 10551”)
CLIENTE: PREFER'URAMUNICIPALDE JAGUARETAMA
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÉU'HCO
LOCAL: SEDEDO MUNKÃPIODE JAGUAREI'AMACE

TP: Nº 2019070401SAÚDE
DATA: 30012019

cowosnçÃo DE CUSTOS

ACRILKX) PMSS “HERWEXTERNFS

DE EM

ACRILICO PAREDES INTERNASIEXTERNAS

' ' ' .. M;» ª “um:Won"É:“ .* ._

Rancho
e“. CMI CRLA 1'53' 4 “"

1.2,4mzm-mmmmmmmnemm)“DIEM m[ Iansã EMINEM H emm 7 84 2,74]

RUA 30Ão FERREIRA, 940—CENI'RO— BANABUIÚ —CEARÁ—RUA ELIENISE BARBOSA GOMES, 351—PLANALT0 UNIVERSFTÁRIO—QUIXADÁ

CEARÁ — FONE(88)34121161-—(88)9.98350021cuvjm.17o.974/oom-9s —cemuoazns - EMAllzvitoriaengenhariaêboLcoanr



.II
ª ;a“.::“mm» n,.
CLIENTE-. PREFEITURA MUNICIPALDE JAGUARETAMA « _, ,

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE CENTRAL DE ABASTEClMENTO FARMACEUIICOW'
LOCAL: SEDE00MUNICÍPIO DE JAGUARETAMACE

"

np: Nº 2019om401 - SAÚDE
DATA: 311072019

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

H

an

ACRIUCOPAREDESINTERNASIBG'ERW

PARATEXTURA USA DE BASE ACRILICA,
USO INFERNOE EXTERNO

Eng”. Civil » CREA 1.4

RUA .IOÃO FERREIRA, 940—CEN1RO— BANABUIÚ —-CEARÃ— RUA EUENISE BARBOSA GOMES, SSI—PLANALTO UNNERSFYÃRIO—QUIXADÁ—

CEARÁ —- FONE:(88)34121161 —(88)9.98350021 «CNPJ:09.170.974]0001—98« CGF:06.400.271—3« EMAIL'vítoriaeI-rgenhariaêbolxombr


